AKT THEMELIMI I SHOQERISE
- “Hidro clima AE” sh.p.k. -

Sot mé 27.06.2022, né Durrés, éhtefasitté méposhtém:

Aldi Murataj, lindur né ’I‘1rane Shq1per1 ‘né 09.06.1992, .
BD3619540, léshuar nga M1n1stna S Brendshme né datén 20.06.2022 dhe e vlefshme <._
deri né daitén 19.06.2032, me Nr Peérson%al J20;609050R, banues né Tiran€, Shqipéri.
Erand Kaarimi, lindur né Durrés éhqipéri né 10.03.1993, mbajtés i letérnjoftimi Nr. |
037508478, léshuar nga Mm1str1a e Brendshme né datén 29.07.2021 dhe e vlefshme
deri né daten 28.07.2031, me Nr Personal J30310096V banues né Durrés, Shqipéri.

Bazuar né:

Kushtetutén e Shqipéris€;

Kodin Civil; S |
Ligin Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar,
kemi vendosur qé, népérrnjetékétij Akti ’I‘hemelifni, té themelojmé shogériné |
“Hidro clima AE” sh.p.k. - | : i

NENI 1

Shogéria themelohet me emrin “Hldro clima AE” sh.p.k., emér i cili do té pasqyrohet

edhe né vulén zyrtare té shoqerlse. Shoqena. “Hidro clima AE” sh.p.k. mund té

pérdoré e@rin “Hidro clima AE” sfh.p.fk. ose emrin tregtar Hidroclima. Kétu e mé

poshté né kété Akt Themelimi, shoqéria f‘Hidro _¢Hma AE” sh.p.k. do té referohet .

vetém si shoqéria. - P '

.' NENI 2 _

Selia e shoqérisé Lagjja Nr.4, Rruga Skenderbe_], ZK 8514, nr.pasurie 2/106+1-
2/2, Durres '

. NENI 3

Sl Shoqena do ta ushtro_]e akt1v1tet1n e saJ né té gjithé territorin e Shqipérisé ose

jashté tij. ' : '

3.2. Me vendlmarrjen e Asamblese sé Pergjlthshme shogéria mund té themelojé degé

ose zyra perfaqes1m1 brenda ose _]ashte terr1tor1t té Shqipérisé.




nga 2 (dy): kuota. : ‘ ; i
4.2. Kontributi i ortakéve né. kapltahn el shoqense éshté vlerésuar sipas té dhénave té
méposhtme: | ‘ ;
Aldi MURATAJ éshté zoterues 1 1 kuote me 50% pjes€émarrje né kapltahn e shogérise
me vleré 50,000 leké. : i - :
Erand KADRIMI éshté zoterues i1 kuote ~me 50% pjesémarrje né kapitalin e
shogérise me vleré 50,000 leké. P 5

4.3. Kuotat jané nominale dhe nuk mund té perfaqesohen nga letra me vleré.

4.4. Cdo lguote perfagéson té drejten per‘ njé vote

NENI 5
Shogéria do té ushtrojé akt1v1tet1n e saJ, né perputhje me objektin, pér njé periudhé
kohore pa afat, gé fillon nga data e rreglstnmrc ne Qéndrén Kombetare té Biznesit. '

NENI 6

I

Shogéria do té ushtrojé akt1v1tet1n e saJ né perputhje me objektin ‘e pércaktuar né kete
Akt Themelimi, bazuar né le-1slac1on1n shqlptar si dhe né Statutin bashkélidhur ket1J
Akt Themehml i :

NENI 7

Objekti i veprlmtanse sé shoqense do té _]ete perfshlre dhe pa u limituar:

- Sherbimé hidraulike, mekanike' asp‘irim kondiCionim sisteme MKZ dhe ushtrimi i
tregtise me shumice e pakice i artlkujve te ndryshem industriale, paisje e materiale te
ndryshme hidraulike,mekanike, ‘paisje dhe makineri konidicionimi. aspirimi, ventilimi,
pompa uji te gjitha llojeve.impiante teknologjike,tubacione dhe rekorderi te gjitha
llojeve etj., dhe ne pergjithesi cdo akt1v1tet plotesues; Kryerje e furnizmeve dhe
instalime te impianteve elektro- mekamke dhe te paisjeve teknike per aktivietet ge
operojne € kane lidhje me ato te! shoqerlse ndert1meve civile.industriale etj;.Per te
permbushur gellimin e saj, kompama ka te dreJte te kryeje cdo veprimtari tjeter qe
nuk bie ne kundershtim me sa me s1per ‘dhe ge konsiderohet e dob1shme per te
permbushur gellimin e Veprlrntanve te kompanlse




NENI 8

e ﬁton personahtetm e s3] Jundlk dhe té drejtén pér té ushtruar aktivitete si !

te marré pérsipér té: dreJta dhe detynme vetém pas rregjistrimit né Qéndrén

: . NENI 9
Organi dreJtues mé i larté i shoqense éshté Asambleja e Pérgjithshme, e cila operon
né perputhje me legjislacionin shq1ptar c_lhe merr vendime, pérfshiré dhe pa u limituar,
né pércakﬁmin e politikave tfeg;careité shoqériéé amendimin e Statutit, emérimin dhe
shkarkimin e admmlstratoreve 11ku1datoreve Audituesve Ligjoré mbikqyrjen e
1mplement1m1t té politikave tregtare nga adm1n1stratoret themelimin e degéve té reja,
miratimin‘e pasqyrave ﬁnanc:lare dhe raportet e progresit té shogérisé, zmadhimin dhe :
zvogélimin e kapitalit, r1organ1z1m1n dhe pr1shjen e shoqérisé si dhe ¢éshtje té tjera si¢

percaktohen nga legjislacioni perkates

: NENI 10
10.1. Administratori emerohet nga Asambleja e Pérgjithshme.
10.2. Ne aktin e emérimit, percaktohet edhe perludha e ushtrimit te funksionit, i cili

nuk mund té jet€é mé i gjaté se 5 V_]et me té drejte ripértéritjeje.

NENI 11 :
Administratori i shoqérisé éshté Z. Aldi Murataj, lindur né Tirané, Shqipéri, né»i
09.06.1992, Nr pasaporte. BD3619$40,;léshuar nga Ministria e Brendshme né datén :
20.06.2022 dhe e vlefshme deri hé ciatérﬁ 19.06.2032, me Nr. Personal J20609050R,
banues né Tirané, Shqipéri, i 0111 emerohet per njé periudhé S (pesé) vjecare, me té .

drejté rlperterltjeje

: NENI 12

Detajet ne hthe me rnenaxh1m1n el Kap1tal1t themelues transferimin, zmadhimin ose

zvogehrmn e kapitalit, menaxhlmm admlnlstratlv té shogérisé, balancat kontabél dhe

ﬁnan01are falimentimin si dhe 11ku1d1m1n etJ ., jané té pércaktuara gartésisht né
Statutin e shogérisé. '

i - NENI 13 .

Ky Akt Themehrm éshté hartuar né 3 kop_]e né. g]uhen shqgipe me té njéjtén pé€rmbajtje

dhe vleré ligjore dhe, pasi u lexya, kupfcua dhe u miratua né€ parim dhe nen pér nen :

3




ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “Hidro clima AE” sh.p.k.

MIRATIMI I KETIJ AKT THEMELIMI NGA:

Z. Aldi Murataj i : Z. Erand Kadrimi &




REPUBLIKA E SHQIPERISE =~ | |‘|||H||||||
DHOMA KOMBET, RE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES

- NOTER JULED ;} BEQIRAJ

& \?/

20220115201639861

DATE 28/06/20-22 s
NR REP 37&2._.‘11‘\

 VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 'O Y)Y |, para meje Noter JULED A. BEQIRAJ, anétar né Dhomén
- Kombétare té Noteris€, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4, EGNATIA u
paraqit personalisht:

: \JENSHKRUES/IT Aldi Murataj, atésia Daut, amésia Mirjeta, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané
dhe banues né VORE, me adresé Repartit 03890081; Nd. 2; H. 1; Bérxullé; Domje; 1053; Voré,
lindur mé 09/06/1992, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e t€ cilit u garantova me Létemjoftim ID nr. 028763399 dhe nr. personal J20609050R ,

NENSHKRUES/IT: Erand Kadrimi, atésia Rexhep, amésia Lume, shtetas Shqiptar, lindur: né

Durrés dhe banues né DURRES, me adresé Melek Kalamishi 00690521; Nd. 3; H. 1; Durrés; Durrés;
- 2003; Durrés, lindur mé 10/03/1993, gjendja civile “begar”’, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u gaxantova me Letemjoftlm ID nr. 037508478 dhe nr. pelsonal
J30310096V : :

te cilet ne cﬂesme e ortakeve te shoqense "Hidro clima AE" sh. p.k., me kerkuan vertetlmm e
- nenshkrimit ne Akt Themelimi dhe Statuti i Shoqerise "Hidro clima AE" sh.p.k.

Uné Noter/Ja pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
- né perputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018“Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit té Mlmstx 1s€ se Dlejtesme r. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.

Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “PE€r/ mbrojtjen e té¢ dhénave Personale”, uné noteri

~ deklaroj se do té ruaj dhe pelpunOJ té dhenat rsonale té subjektit t€ kétij veprimi né ményré té
~ drejté dhe té hg]shme , _ :

! i :
JULED A. BEQIRAJ {

PULLE TARIFE

Fg. 1
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